
Ulteriore assegnazione di 36 ore di collaboratore
scolastico al Liceo artistico "A. Vittoria" di Trento
per l'anno scolastico 2016-17 per un periodo di 9
settimane.

Det. n. 65 del 13/04/2017

Ulteriore assegnazione di 36 ore di collaboratore scolastico al Liceo artistico "A. Vittoria" di Trento
per l''anno scolastico 2016-17 per un periodo di 9 settimane.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Prot. n.
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 65 DI DATA 13 Aprile 2017
SERVIZIO ISTRUZIONE E FORMAZIONE DEL SECONDO GRADO, UNIV. E RICERCA
OGGETTO:
Ulteriore assegnazione di 36 ore di collaboratore scolastico al Liceo artistico "A. Vittoria" di Trento per
l'anno scolastico 2016-17 per un periodo di 9 settimane.
RIFERIMENTO : 2017-S116-00103
Pag 1 di 4 
Il liceo artistico "A. Vittoria" di Trento ha rappresentato numerose volte alla Provincia la carenza di spazi
delle proprie sedi che non permette un'organizzazione della didattica efficiente e funzionale.
La situazione si è ulteriormente aggravata, già dall'inizio del corrente anno scolastico, in relazione ai nuovi
piani di studio, che richiedono una più articolata organizzazione degli spazi e degli orari di lezione che
diventerà insostenibile con l'aumento degli studenti previsto per il prossimo anno scolastico.
Pertanto, a fine 2016, la Provincia si è attivata per trovare una soluzione a questa necessità da mettere in
campo già nel corso del presente anno scolastico, in modo da permettere all'Istituto di disporre degli spazi
indispensabili allo svolgimento delle attività.
Sono pertanto stati individuati alcuni locali situati presso il complesso Mesa verde, in via Pranzelores a
Trento, già in locazione alla PAT, che sono risultati idonei, con un intervento di adeguamento minimo, per
essere destinati ad attività scolastiche.
Ovviamente l'attivazione di questa nuova sede distaccata comporta sia l'acquisto di nuovi arredi ed
attrezzature tecniche, sia personale aggiuntivo per il presidio dei locali.
A tal fine il Liceo "A. Vittoria" con nota n. 348 del 13 gennaio 2017 ha evidenziato la necessità di due unità
di collaboratore scolastico per svolgere le mansioni necessarie al corretto funzionamento dei nuovi locali per
il periodo dal 01.02.2017 al 30.06.2017.
L'amministrazione provinciale ritiene tuttavia eccessiva la richiesta di due unità di personale anche
considerato che il termine dei lavori di adeguamento dei locali è previsto per il 30 aprile.
Si ritiene quindi di assegnare 36 ore di collaboratore scolastico per un periodo di 9 settimane per permettere
la pulizia dei locali prima e dopo il loro utilizzo e l'attività di sorveglianza.
Ciò premesso,
LA DIRIGENTE
- vista la deliberazione n. 1111 di data 1 luglio 2016, con la quale la Giunta provinciale ha approvato i
parametri per la determinazione della dotazione organica del personale Amministrativo, Tecnico, Ausiliario
(A.T.A.) delle istituzioni scolastiche e formative del secondo ciclo;



- vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 2675 del 20 dicembre 2013 concernente le disposizioni in
materia di amministrazione aperta e considerato che il responsabile del procedimento è la Dirigente del
Servizio Istruzione e formazione del secondo grado, università
e ricerca;
RIFERIMENTO : 2017-S116-00103
Pag 2 di 4 
DETERMINA
1. di assegnare al Liceo artistico "A. Vittoria" di Trento per l'anno scolastico 2016-17 ulteriori 36
ore di collaboratore scolastico per un periodo di 9 settimane;
2. di dare atto che alla spesa di cui al presente provvedimento si fa fronte con i fondi già impegnati al capitolo
259500 dell'esercizio finanziario 2017.
RIFERIMENTO : 2017-S116-00103
Pag 3 di 4 SB 
Non sono presenti allegati parte integrante LA DIRIGENTE
Laura Pedron RIFERIMENTO : 2017-S116-00103
Pag 4 di 4


